Suplemento A do BSE Nº 20. 22 de maio de 2015

[image: image1.emf]
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 48, DE 21 DE MAIO DE 2015
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 7º, inciso II, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto na Portaria Interministerial MF/AGU nº 517, de 22 de novembro de 2011, publicado no D.O.U. de 24 de novembro de 2011, alterada pela Portaria Interministerial MF/AGU nº 214, de 22 de maio de 2012, publicado no D.O.U. de 25 de maio de 2012, considerando o parecer e as listas que lhe foram encaminhadas pelo Conselho Superior da Advocacia-Geral da União, referente ao resultado do concurso de remoção por permuta dos membros da carreira de Advogado da União, regido pelo Edital CSAGU nº 33, de 24 de outubro de 2014, publicado no Suplemento B do BSE nº 42. 24 de outubro de 2014, e o que consta do processo NUP: 00696.000236/2014-79, resolve:

1. Divulgar, nos Anexos I e II deste Edital, respectivamente, a ordem de precedência dos Advogados da União inscritos na remoção por permuta e a lista final de remoção objeto do Edital CSAGU nº 33, de 24 de outubro de 2014, após o julgamento dos recursos interpostos.

2. As remoções decorrentes do presente concurso serão efetivadas por ato do Advogado-Geral da União, após a comunicação da chefia imediata do Advogado da União removido acerca da data da liberação.

3. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA
ANEXO I

ORDEM DE PRECEDÊNCIA DE REMOÇÃO AMPLA

	Precedência
	Nome
	Tempo de Exercício
	Classificação
	Ano Concurso
	Idade

	1
	CLAUDIA MARIA VILELA VON SPERLING
	11256

	20187

	2
	HENRIQUE MARCELLO DOS REIS
	6555
	37
	1996
	17378

	3
	CARLOS HENRIQUE DE SOUZA VIEGAS
	6199

	16520

	4
	ANTONIO CLAUDIO ALVES DE ALBUQUERQUE
	5373
	63
	1999
	19394

	5
	MICHEL AMAZONAS COTTA
	5373
	77
	1999
	15360

	6
	ALBERTO TORRES DA SILVA
	5373
	236
	1999
	18262

	7
	DANIEL CARLOS ANDRADE
	5373
	262
	1999
	18832

	8
	LUCIA APARECIDA LYRA DE ALMEIDA
	5373
	267
	1999
	16834

	9
	FATIMA VIRGINIA ALVES RODRIGUES
	5373
	305
	1999
	14328

	10
	GERSON ANTONIO BALUTA
	5370
	276
	1999
	19182

	11
	KEILA PEREIRA NERI
	5293
	443
	1999
	15904

	12
	ANDRE NAVARRO FERNANDES
	5126
	482
	1999
	16538

	13
	CARLOS ERILDO DA SILVA
	5126
	492
	1999
	16873

	14
	CLAUDIA LACERDA QUIRINO
	4964
	131
	2000
	17529

	15
	FRANCISCO HUMBERTO CUNHA FILHO
	4964
	175
	2000
	18407

	16
	LUCIA HELENA BRANDT
	4964
	264
	2000
	14664

	17
	MARCIA DE HOLLEBEN JUNQUEIRA
	4964
	274
	2000
	15953

	18
	FRANCISCO JOSE GOMES
	4964
	303
	2000
	18509

	19
	CARMEN TOMASI DE ABREU
	4964
	355
	2000
	16186

	20
	ERIVAN DE LIMA
	4964
	368
	2000
	17544

	21
	CASSIO REGO DE CASTRO
	4964
	415
	2000
	16442

	22
	IRAN CAMPOS COSTA
	4959
	270
	2000
	17657

	23
	LUIZ FELIPE CARDOSO DE MORAES FILHO
	4951
	252
	2000
	14679

	24
	PAULO JOSE MONTEIRO SANTOS LIMA
	4743
	516
	2000
	15587

	25
	MARIA ISABEL COHIM RIBEIRO DE FREITAS
	4743
	554
	2000
	15744

	26
	MILENA MARIA BESSA MEDEIROS
	4743
	555
	2000
	14516

	27
	LUCIANA MADRUGA FIGUEIREDO
	4743
	584
	2000
	15114

	28
	JORGE CESAR SILVEIRA BALDASSARE GONCALVES
	4729
	591
	2000
	15928

	29
	BRUNO MOREIRA FORTES
	4063
	270
	2003
	13242

	30
	MARCELO ROSA LOPES
	4063
	314
	2003
	16252

	31
	VERONICA PAIVA DANTAS SALLES
	3970
	323
	2003
	13279

	32
	LEIDIANE MARA MEIRA JARDIM
	3970
	326
	2003
	13986

	33
	FELIPE PAVAN RAMOS
	3336
	60
	2005
	12663

	34
	WENDEL LANDIM BATISTA SAMPAIO
	3336
	64
	2005
	13320

	35
	MARCOS WANDERLEY DA SILVA
	3336
	68
	2005
	12437

	36
	PEDRO VASQUES SOARES
	3336
	141
	2005
	12639

	37
	PATRICIA LIMA SOUSA
	3336
	160
	2005
	12593

	38
	ARNALDO APARECIDO DE MELO
	3336
	216
	2005
	12941

	39
	JOÃO BOSCO TEIXEIRA
	3336
	240
	2005
	15732

	40
	ANDREY FABIANO LUSTOZA FEDATO
	3336
	241
	2005
	13806

	41
	ADRIANA LIMOEIRO DE OLIVEIRA BATISTA
	3336
	253
	2005
	13979

	42
	SERGIO EDUARDO FREIRE MIRANDA
	3336
	267
	2005
	13278

	43
	IOLAINE KISNER TEIXEIRA
	3336
	280
	2005
	18907

	44
	CIL FARNE GUIMARÃES
	3336
	324
	2005
	14627

	45
	MARCOS CESAR BOTELHO
	3336
	334
	2005
	14629

	46
	PAULA CRISTINA TORRES LANA FRANCO
	3336
	357
	2005
	12888

	47
	THIAGO SIMÕES DOMENI
	3336
	366
	2005
	13079

	48
	PAULO CESAR SOARES CABRAL FILHO
	3336
	378
	2005
	12989

	49
	FLAVIANO ACACIO MELO FALCÃO
	3336
	384
	2005
	19299

	50
	CLARICE MENDES LEMOS DE SOUZA LIMA
	3336
	390
	2005
	12582

	51
	THERESA CRISTINA LLURDA MENEZES
	3336
	395
	2005
	17987

	52
	SILVIA FOLLAIN DE FIGUEIREDO LINS
	3273
	400
	2005
	12238

	53
	MARCELO CONCEICÃO ANDRETTA
	3273
	405
	2005
	14334

	54
	PERCY ALLAN THOMAS AROUCHA
	3273
	416
	2005
	11933

	55
	JACIRA DE ALENCAR ROCHA
	3273
	422
	2005
	15383

	56
	MARCELO AZEVEDO DE ANDRADE
	3273
	423
	2005
	12238

	57
	MARLON MOCHNACZ
	3147
	448
	2005
	14011

	58
	FRANCISCO ALEXANDRE COLARES MELO CARLOS
	3097
	218
	2005
	12366

	59
	VANESSA CANEDO PINTO
	3083
	322
	2005
	12294

	60
	HERCILIO FERRARI NETO
	2937
	3
	2006
	12215

	61
	MARCELO RISSI
	2937
	14
	2006
	11936

	62
	ARINA LIVIA FIORAVANTE
	2937
	41
	2006
	12085

	63
	RUBENS DAMASCENO FARIAS
	2937
	54
	2006
	12179

	64
	MAGALI VOLPE MICHELENA
	2937
	56
	2006
	13000

	65
	RENATO SOUZA OLIVEIRA JUNIOR
	2937
	61
	2006
	12239

	66
	LETICIA SILVEIRA BARBOSA CORREIA LIMA
	2937
	67
	2006
	12103

	67
	MARCELO MOURA DA CONCEICAO
	2937
	71
	2006
	12142

	68
	RICARDO SILVEIRA DE AQUINO
	2937
	105
	2006
	12448

	69
	LIVIA MARIA OLIVEIRA MAIER
	2937
	112
	2006
	12284

	70
	RACHEL DE ALMEIDA BENDELA
	2937
	118
	2006
	13085

	71
	ANDRE JACKSON DE HOLANDA MAURICIO JUNIOR
	2937
	124
	2006
	12333

	72
	MARCIO LANZONI BONATO
	2937
	142
	2006
	13309

	73
	CLAUDIUS CRONEMBERGER ARRUDA
	2937
	152
	2006
	13445

	74
	MARCIO LOPES DA COSTA
	2881
	174
	2006
	12568

	75
	RODRIGO MONTENEGRO DE OLIVEIRA
	2881
	217
	2006
	12822

	76
	EDUARDO TANURE CORREA
	2881
	220
	2006
	14815

	77
	RAFAEL CARDOSO DE BARROS
	2881
	222
	2006
	13030

	78
	FLAVIA NATARIO COIMBRA
	2881
	231
	2006
	12812

	79
	LEONARDO ZARAMELA FRAGA
	2881
	235
	2006
	13513

	80
	ADRIANA AGHINONI FANTIN
	2881
	236
	2006
	14704

	81
	RENATA CRISTINA VASCONCELOS PACHECO NANTES
	2881
	254
	2006
	12304

	82
	ADAUTO JOSE SILVA FILHO
	2881
	257
	2006
	14909

	83
	MARCIO ANDRE SALES DE CARVALHO OLIVEIRA
	2881
	266
	2006
	12829

	84
	KARINA NATHERCIA SOUSA LOPES
	2793
	312
	2006
	12979

	85
	DANIELLE CHRISTINE MIRANDA GHEVENTER
	2793
	326
	2006
	13972

	86
	MARIA ZELIA DUARTE DO AMARAL
	2636
	349
	2006
	14471

	87
	JULIANA TIEMI MARUYAMA MATSUDA
	2636
	358
	2006
	13062

	88
	VIVIANE DE MACEDO PEPICE
	2636
	372
	2006
	12232

	89
	LUIS HENRIQUE CUNHA MUHLMANN
	2636
	374
	2006
	13808

	90
	ANDRE CARDOSO MAGAGNIN
	2636
	376
	2006
	14574

	91
	ROGERIO PEREIRA
	2636
	378
	2006
	13030

	92
	PAULO ANDRE PELLEGRINO
	2636
	381
	2006
	15056

	93
	MARILIA BARRETO SANTOS
	2636
	385
	2006
	12623

	94
	GABRIELA DA SILVA BRANDÃO
	2636
	392
	2006
	12019

	95
	JOÃO BAPTISTA BESSA DA SILVA
	2636
	409
	2006
	13271

	96
	TANIA TAKEZAWA MAKIYAMA KAWAHARA
	2636
	422
	2006
	15964

	97
	CIRO CARVALHO MIRANDA
	2636
	428
	2006
	13594

	98
	ARMANDO MIRANDA FILHO
	2636
	433
	2006
	12790

	99
	MICHELLE MARRY MARQUES DA SILVA
	2636
	437
	2006
	12772

	100
	MARTA DE CARVALHO FERREIRA DOS SANTOS
	2636
	442
	2006
	15885

	101
	JULIANA LIDIA MACHADO CUNHA LUNZ
	2271
	371
	2006
	14637

	102
	VICTOR GUEDES TRIGUEIRO
	1782
	24
	2009
	11700

	103
	LUCIANO PEREIRA DUTRA
	1782
	49
	2009
	13728

	104
	DANIELA CRISTINA MOURA GUALBERTO
	1782
	53
	2009
	11918

	105
	DANIEL PAIS DA COSTA
	1782
	58
	2009
	11324

	106
	GISLAINE VIEIRA BERG GENEHR
	1782
	71
	2009
	12440

	107
	LUCIANA DE QUEIROGA GESTEIRA COSTA
	1782
	73
	2009
	12608

	108
	DENISE AREA LEAO BARRETO
	1782
	82
	2009
	11399

	109
	HUGO MENEZES PEIXOTO
	1782
	84
	2009
	12259

	110
	TIAGO BACELAR AGUIAR CARVALHO
	1782
	102
	2009
	11534

	111
	ELDER ALEXANDER MAIORKI QUADROS
	1782
	107
	2009
	11018

	112
	GIANNE DE FREITAS ANDRADE
	1782
	108
	2009
	12056

	113
	RODRIGO PIRES DE ALMEIDA
	1782
	112
	2009
	12872

	114
	LUIS FELIPE GALEAZZI FRANCO
	1782
	115
	2009
	11431

	115
	ANTONIO DAVID GUERRA ROLIM DE OLIVEIRA
	1782
	117
	2009
	10955

	116
	CRISTIANE FLORES SOARES ROLLIN
	1782
	145
	2009
	13745

	117
	NASHA QUEZADO COSTA
	1656
	168
	2009
	11631

	118
	MARIA CAROLINA GOLIN DE OLIVEIRA LOPES
	1656
	177
	2009
	10795

	119
	ANA CECILIA LAPENDA LOPES FARINHA
	1544
	187
	2009
	11378

	120
	GUSTAVO VICENTE DAHER MONTES
	1544
	188
	2009
	11780

	121
	THIAGO ANDION RODRIGUES MELO
	1544
	189
	2009
	12538

	122
	KASSANDRA MARA MAFRA DOS SANTOS
	1544
	190
	2009
	12842

	123
	MILENA BARBOSA DE MEDEIROS
	1544
	194
	2009
	11438

	124
	ANA CAROLINA DE AZEREDO SOUCCAR
	1544
	197
	2009
	12361

	125
	FABIO CAETANO FREITAS DE LIMA
	1414
	203
	2009
	11816

	126
	NEY WAGNER GONCALVES RIBEIRO FILHO
	1414
	208
	2009
	12962

	127
	MARIANA CARVALHO DE AVILA NEGRI
	1414
	214
	2009
	11210

	128
	ANA FLAVIA LONGO LOMBARDI
	1414
	226
	2009
	11686

	129
	CAROLINA DA FONTE CORREIA HENRIQUES
	1414
	228
	2009
	11187

	130
	ANUBIA SECCO GIARETTA
	1414
	235
	2009
	12187

	131
	LUCIANO ANDRADE FARIAS
	527
	1
	2012
	9416

	132
	VINICIUS DE AZEVEDO FONSECA
	527
	3
	2012
	11146

	133
	EDUARDO RODRIGUES GONCALVES
	527
	5
	2012
	8791

	134
	GABRIELA BARACHO MOREIRA
	527
	16
	2012
	11236

	135
	RAFAEL ROTT DE CAMPOS VELHO
	527
	37
	2012
	9534

	136
	LUCIANA AZEVEDO PAZ DE SOUZA BARROS
	527
	42
	2012
	11149

	137
	SADI TOLFO JUNIOR
	527
	57
	2012
	10814

	138
	DANIEL DE OLIVEIRA LINS
	527
	67
	2012
	11368

	139
	TAYSE CARVALHO SILVA MONTENEGRO DE OLIVEIRA
	527
	88
	2012
	13214

	140
	ALEXANDRE DE OLIVEIRA DEMIDOFF
	527
	92
	2012
	11115

	141
	LIANNE PEREIRA DA MOTTA PIRES OLIVEIRA
	494
	102
	2012
	11633

	142
	ANELISE RIBEIRO PLETSCH
	494
	105
	2012
	13359

	143
	JOAO PAULO CHAIM DA SILVA
	494
	111
	2012
	10065

	144
	RAFAEL BOTELHO DE CASTRO AMORIM
	494
	112
	2012
	12534

	145
	CAIO CICERUS TORRES ALVAREZ
	480
	116
	2012
	9561

	146
	MARIANA CLARA STEFENONI
	441
	130
	2012
	9369

	147
	LUIZ GONZAGA PEREIRA DE MELO FILHO
	388
	138
	2012
	9632

	148
	RICARDO JORGE PINHEIRO BELFORT
	388
	140
	2012
	9649

	149
	ANDRE LUIZ DORNELAS BRASIL DE FREITAS
	379
	147
	2012
	10199

	150
	PEDRO ALLEMAND VASQUES
	379
	150
	2012
	11085

	151
	ROBERTO LEMOS ADRIAO
	351
	153
	2012
	10919

	152
	JOSE CARLOS LEAL CHAVES
	259
	179
	2012
	9448

	153
	MARIA CARLA DIAS SILVEIRA
	259
	184
	2012
	13880

	154
	ADRIANO KAZUO GOTO
	259
	198
	2012
	15756

	155
	LUIZA FILIZZOLA DE REZENDE LANA
	259
	200
	2012
	10154

	156
	LUIS GUSTAVO FIGUEIREDO SILVA
	259
	201
	2012
	9904

	157
	PATRICIA CORREA GARCIA RODRIGUES
	259
	215
	2012
	12675

	158
	VANESSA MAIA ROCHA
	259
	219
	2012
	11988

	159
	FERNANDA RASO ZAMORANO
	259
	221
	2012
	10930

	160
	DARLAN DE CARVALHO JUNIOR
	259
	224
	2012
	11187

	161
	DEBORA LARA SOMAVILLA
	259
	242
	2012
	10130

	162
	HUGO ELIAS SILVA CHARCHAR
	259
	244
	2012
	11263

	163
	SORAYA KAWAKAMI
	259
	249
	2012
	14536

	164
	JOAO EULALIO DE PADUA FILHO
	259
	251
	2012
	9762

	165
	GUSTAVO DE CAMPOS CORREA OLIVEIRA
	259
	254
	2012
	11587

	166
	REBECA PEIXOTO LEAO ALMEIDA GONZALEZ
	242
	243
	2012
	9353

	167
	KARINA CARLA LOPES GARCIA
	214
	264
	2012
	12266

	168
	ELAINE DA SILVA ULHOA
	214
	270
	2012
	12246

	169
	CARLOS EDUARDO LAMBOGLIA CAVALCANTI FILHO
	214
	278
	2012
	9736

	170
	FRANCINELI FERRI SALVINI
	199
	252
	2012
	11879

ANEXO II
RESULTADO FINAL DA REMOÇÃO
	Precedência
	Candidato
	Origem
	Opção
	Destino
	Modalidade

	4
	ANTONIO CLAUDIO ALVES DE ALBUQUERQUE
	PU no Estado do Ceará
	1ª
	Consultoria Jurídica da União no Estado do Ceará
	Permuta

	18
	FRANCISCO JOSÉ GOMES
	Consultoria Jurídica da União no Estado do Ceará
	1ª
	PU no Estado do Ceará
	Permuta

	45
	MARCOS CESAR BOTELHO*
	PSU em Marília/SP
	1ª
	PSU em Campinas/SP
	Permuta

	47
	THIAGO SIMÕES DOMENI*
	PSU em Campinas/SP

	1ª
	PSU em Marília/SP
	Permuta

*remoções efetuadas nos termos da Portaria nº 179, de 6 de março de 2015.
PAGE